
 

 

                 

 

 

 

 

REFERAT FRA MØTE I FORSKNINGSUTVALGET, FREDAG 27.  MAI 2016 

 

  

Til stede:  Gruppe A: Bang, Haug, Hoffmann, Malmberg, Vikør (leder) 

  Gruppe B:  

Forfall: Andresen, Melve  

Ikke møtt:  Kohne, Selberg 

Sekretær: Arefjord 

 

 

1)  Innkalling, saksliste og referat fra forrige møte 

 Ingen merknader.  

 

 

2)   Orienteringer 

   

  Stillinger 

- Torunn Saunes overtar stillingen som forskerutdanningskonsulent fra 1. 

september. 

- Joakim Haaland er engasjert i 100 % stilling ut august. Ledelsen jobber med 

en plan for stillingen etter Arne Mykkeltveit som kan dekke både formidling 

og forskningsadministrasjon.    

   

Forskning 

- FRIHUMSAM: det ble sendt totalt 6 søknader fra AHKR, 5 

forskningsprosjekter og i tillegg ett mobilitetsstipend fra søker som sitter ved 

det norske instituttet i Athen.  

Anne Bang: Conditions for reform in Islam 

Tone Hellesund: Queer domesticities 

Eivind Seland: Climate in history, history in climate 

Ingvild Flaskerud/Michael Stausberg: The Afterlife of Preaching: Recall and 

Relevance of Sermons (RRS) among Muslims and Christians in Norway 

Leidulf Melve: Patterns and presuppositions in medieval universal history  

 

- Saker fra fakultetets FFU:  

Det har vært gjennomført en undersøkelse om arbeidssituasjonen for HFs 

postdoc-stipendiater, med særlig vekt på karriereutvikling. Manglende 

veiledning er kommentert. Ved AHKR er alle med i forskergrupper. Dette tas 

opp igjen som drøftingssak til høsten.  



Utkast til ny handlingsplan for forskerutdanningen ved UiB ble sendt ut før 

møtet og kort kommentert. 

 

- Offentliggjøring av HUMEVAL-rapporten blir i mai 2017. Institusjonene som 

har meldt inn forskere møter panellederne til intervju i oktober 2016.  

 

Forskerutdanning 

- Fem disputaser gjennomføres i vår (4 HIS, 1 RELV), to er planlagt for høsten 

(1 RELV, 1 ARK venter på innstilling). Forventer flere innleveringer før 

sommeren.   

 

 

3)  Oppsummering av aktiviteten i forskergruppene våren 2016 og planer for 

høsten 2016  

 

 Demokrati, styring, rett og arbeidsliv:  

Har hatt 4 samlinger med manusfremlegg. Idémyldringsmøte om 

reformasjonsprosjektet i februar. Planlegger artikkelsamling i anledning 500-års 

jubiléet i november 2017.  Hatt møte med mulige bidragsytere i mai. Totalt 14, 6 

av disse fra AHKR. Utfordrende å få finansieringen på plass. Sluttseminar er 

planlagt for Eivind York 3. juni. Nytt medlem: Birgitte Ellefsen, ph.d. fra 

Politihøgskolen. For høsten er det planlagt 7 manusseminarer + en workshop i 

november/desember med fremlegging av artikkelutkast til artikkelsamlingen.  

 

Transnasjonal historie og kulturmøter: 

Har hatt 7 møter, de fleste manusmøter. Har fungert bra. Prosjektet Merchants and 

Missionaries avsluttes i år og Brautaset og Gregersen har presentert bokprosjekter. 

Gruppen planlegger å begynne arbeidet med en ny fellessøknad som kan være klar 

til mai 2017. 6 stipendiater er med i gruppen, og det skal holdes sluttseminar for 

Medvedeva til høsten. Muligens også en workshop med ekstern foreleser.  

 

Midtausten og Afrika-studiar:  

Har vært lite aktivitet i gruppen i vår. Sommerseminaret blir avholdt i august. 

Finansiert av såkornsmidler fra NORPART (SiU) kommer Mahmoud Suliman 

Bashir fra Sudan National Archives og Muhammad Azraq fra National Records 

Office Khartoum i august.  Hensikten er å jobbe fram en samarbeidssøknad til 

Norpart programmet med søknadsfrist i september. For å delta i dette kommer 

også Elena Vezzadini, CNRS, Paris (tidligere UiB). Planlegger to miniworkshops 

til høsten. Vurderer å gå over til jevnlige møter i tillegg til sommer- og 

juleseminar.  

 

Antikkens historie, kultur og religioner 

Studiereise i januar til utstillingen Faith after the Pharaos på British Museum i 

London. Har hatt 5 møter, de fleste med foredrag fra eksterne gjester (Birgit van 

der Lans, Søren Handberg, Ezra Zubrow, Michael MacDonald). De nye 

stipendiatene Høisæther og Videbech har presentert sine prosjekter. For høsten er 

det planlagt to møter med eksterne gjester (Jan Bremmer og Simon Speksnijder), 

http://www.uib.no/nb/fg/antikken


sluttseminar for Håkon Teigen i oktober og en workshop om antikk urbanisme i 

november. Workshopen er et samarbeid med klassisk arkeologi ved universitetet i 

Kiel & det norske studiesenteret i Kiel.   

  

  

4)   Eventuelt 
  

 Arkeologi ønsker å opprette en ny forskergruppe om materialitet med medlemmer 

fra alle fagene ved AHKR.  Det blir kalt inn til et møte for alle som kan tenke seg 

å være med på å diskutere denne tematikken videre.  

 

 FU er fornøyd med den eksisterende modellen med møter to ganger i semesteret 

og i tillegg informasjon per e-post. Det planlegges møter i september og 

november/desember.  

 

 

 

 

Knut Vikør        

 

         Anna Lisa Arefjord   


